



سازمان جهاد کشاورزی استان فارس

اخبار بخش کشاورزی استان فارس در رسانه‌های مکتوب ۲۸ و ۲۹ فروردین ۱۴۰۱



روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس

تولید بیش از نیم‌میلیون تن کود اوره کشاورزی در فارس

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی فارس از تأمین و توزیع بیش از نیم‌میلیون تن کود اوره کشاورزی از تولیدات شرکت پتروشیمی شیراز در سطح کشور طی سال ۱۴۰۰ خبر داد. به گفته ابراهیمی‌زاده، کود اوره دارای بالاترین مقدار ازت در میان تمامی کودهای جامد نیتروژنی و از رایج‌ترین و مهم‌ترین منابع تأمین ازت مورد نیاز گیاه است. وی افزود: بالغ بر ۵۳۰ هزار تن از نهاده مذکور در سال ۱۴۰۰ تحویل و بین استان‌های مختلف کشور توزیع شده است که به لحاظ آماری طی سال‌های گذشته رقمی بی‌سابقه محسوب می‌شود و نسبت به سال گذشته نیز ۱۳ درصد رشد داشته است. ابراهیمی‌زاده گفت: پارسال بالغ بر ۱۹۵ هزار تن انواع کودهای شیمیایی توسط شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان فارس در سطح شهرستان‌های استان توزیع شده است. وی گفت: این مقدار کود توسط کارگزاران فعال مستقر در هر شهرستان و با معرفی مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مربوطه خریداری و توزیع شده است. ابراهیمی‌زاده گفت: مجموعه تعاون روستایی شامل اتحادیه‌های تعاونی روستایی شهرستان، اتحادیه تعاونی‌های تولید و اتحادیه باغداران استان به‌عنوان کارگزار توزیع نهاده‌های کشاورزی سهم قابل توجهی در توزیع کودهای شیمیایی خریداری شده داشته، به طوری که ۶۰ درصد کودهای کشاورزی توزیعی در ۱۴۰۰ توسط شرکت خدمات حمایتی کشاورزی از طریق شبکه تعاونی‌های مذکور در سطح استان توزیع شده است.



محصولات جالیزی خارج از فصل به بازار فارس آمد

رئیس اداره تولیدات گیاهی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان خنج از برداشت محصولات جالیزی خارج از فصل در سطح ۲ هزار هکتار از اراضی این شهرستان خبر داد و گفت: آمدن این محصولات به بازار می‌تواند تعادل قیمتی در عرضه محصولات جالیزی ایجاد کند. به گفته اصغر زارعی برداشت محصولات جالیزی نوبرانه از سطح افزون بر ۲ هزار هکتار از اراضی کشاورزی این شهرستان از نیمه دوم فروردین ماه آغاز شده است و تا خرداد ماه ادامه دارد. وی گفت: کشاورزان سخت‌کوش این شهرستان در زمستان سال گذشته با استفاده از پوشش پلاستیک در مقابله با سرما بیش از ۲ هزار هکتار از اراضی آبی خود را به روش آبیاری نوین به زیر کشت انواع محصولات صیفی خارج از فصل شامل هندوانه، خربزه، شمام، ملون، طالبی، خیار سبز و گوجه‌فرنگی برده‌اند و بر آورد می‌شود در بهار امسال یکصد هزار تن انواع محصولات صیفی از مزارع خود برداشت و روانه بازارهای داخلی و خارج از کشور نمایند. رئیس اداره تولیدات گیاه مدیریت جهاد کشاورزی این شهرستان افزود: کورده، فیدویه، گرمشت و باغان و کورکی در بخش محمله و جهره، لاغر، سیف‌آباد، شهرستان، حمامی و حومه شهر خنج در بخش مرکزی از مناطق عمده کشت صیفی در این شهرستان هستند. زارعی افزود: به منظور صرفه‌جویی در مصرف آب زراعی تمامی مزارع آبی این شهرستان به روش آبیاری نوین کشت شده است. گفتنی است؛ روزانه به‌طور متوسط ۳۰۰ تا ۵۰۰ دستگاه کامیون، کامیونت، وانت‌بار محصولات جالیزی از خنج به مراکز تهران، اصفهان، شیراز، یزد، مشهد و تبریز و مناطق مرزی بارگیری می‌کنند و بخشی از این محصولات به کشورهای حوزه خلیج فارس، عراق، ترکیه و روسیه صادر می‌شود. شهرستان خنج سالانه با تولید افزون بر ۲۰۰ هزار تن محصولات جالیزی خارج از فصل به‌عنوان قطب تولید این محصولات در فارس مقام اول را به خود اختصاص داده است.



جهاد کشاورزی:

ظرف یک هفته قیمت برنج را به نرخ مصوب برمی گردانیم

وی افزود: یکی از دلایل همین سرمازدگی باغات عدم استفاده کافی از کود است و در صورتی که در سرمازدگی اخیر کود پتاسه به اندازه نیاز استفاده می‌شد میزان سرمازدگی بسیار کمتر بود.

معاون امور باغبانی وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: با کاهش ۴۸ درصدی قیمت کود که با دستور مستقیم وزیر جهاد کشاورزی

صورت گرفت، مصرف کود افزایش می‌یابد و درختان تغذیه بهتری خواهند داشت که این اتفاق روی کیفیت، میزان تولید، مقاومت به سرما و آفات درختان میوه تأثیرگذار خواهد بود. وی تصریح کرد: وقتی هزینه‌های تولید کاهش می‌یابد در نتیجه قیمت تمام شده میوه نیز برای سال جاری کاهش می‌یابد که آنالیز جدیدی برای قیمت تمام شده میوه‌ها با توجه به کاهش هزینه کود و سایر هزینه‌های تولید در دست تهیه است.



با بازرسی جهاد در میان بگذارند. امراللهی افزود: با اجرای این طرح قیمت برنج را ظرف یک هفته به قیمت مصوب باز می‌گردانیم.

میوه امسال کمی ارزان می‌شود

محمد مهدی برومندی، معاون امور باغبانی وزیر جهاد کشاورزی اظهار داشت: با توجه به اینکه در سال جدید، قیمت کودهای شیمیایی فسفات و پتاسه ۴۸ درصد کاهش یافته است، تأثیر بسیار مهمی در بهبود عملکرد محصولات باغی و کاهش هزینه‌های تولید دارد.

تسنیم - مسعود امراللهی، سرپرست دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: برنجی که هم اکنون در بازار موجود است کشت سال کشاورزان است و این افزایش قیمت غیر منطقی است. وی گفت: هم اکنون هیچ کمبودی در بازار برنج ایرانی وجود ندارد و نرخ‌های مصوب همان قیمت‌های قبلی است، به عنوان مثال برنج طارم درجه یک باید حداکثر کیلویی ۶۵ هزار تومان به فروش برسد.

امراللهی علت افزایش قیمت برنج در بازار را احتکار دلان با هدف افزایش قیمت پایه برنج در سال زراعی پیش رو عنوان کرد.

وی تصریح کرد: طرح تشدید مبارزه با احتکار برنج در سراسر کشور کلید خورده و با محتکران برخورد جدی می‌شود و از مردم هم می‌خواهیم گزارشات خود مبنی بر احتکار برنج را

دوشنبه ۲۹ فروردین ماه ۱۴۰۱ ♦ سال بیست و هشتم ♦ شماره ۵۶۹۷

جهان

روزنامه صبح ایران

مبارزه با پوره سن در فسا آغاز شد

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فسا از آغاز مبارزه با پوره سن گندم در این شهرستان خبر داد و گفت: از اواخر فروردین ماه نرُم پوره‌های سن در مزارع گندم به مرز هشدار رسیده و کار سم‌پاشی مزارع شروع شده است.

به گزارش روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی فسا، ناصر انصاری با بیان اینکه در بیش از ۴ هزار هکتار از مزارع گندم این شهرستان در مرحله مادری با سن غلات مبارزه شده است، تصریح کرد: پیش بینی می‌شود در مرحله پوره این سطح به ۳ هزار هکتار برسد.

این مقام مسئول با اشاره به شرایط خاص آب و هوایی در سال جاری و بالا رفتن ناگهانی دمای هوا و محدودیت زمان مبارزه با سن گندم، اظهار کرد: ضروری است کشاورزان هرچه سریع‌تر نسبت به سم‌پاشی مزارع خود با سموم حشره کش اقدام کنند.

وی با بیان اینکه شبکه مراقبت سن گندم با همکاری بیش از ۳۸ نفر از کارشناسان مسئول پهنه، تولیدات گیاهی و کلینیک‌های بخش خصوصی شهرستان فسا تا پایان مبارزه با پوره سن گندم فعال است، افزود: این شبکه به منظور انجام توصیه‌های فنی و حفاظت محصول از آفت سن آماده ارائه خدمت به گندم‌کاران این شهرستان است.

انصاری نصب بنر در میادین اصلی بخش‌ها، انتشار اطلاعیه و اختاریه در فضای مجازی و اطلاع‌رسانی چهره به چهره و از طریق بلندگو را از جمله اقدامات انجام‌شده برای مبارزه با سن گندم در سطح مزارع اعلام کرد.





روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس